
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BARISTA A2  Art.-Nr. / Item no. 88644 

BARISTA A3  Art.-Nr. / Item no. 88744 

Ersatzteile / Spare parts 

E
d
. 

0
7
/2

0
1
5

 



Drawing 01



1 P2220 Tassenrand Plexiglas Barista A2 Cup warming edge acrylic glass Barista A2 32,50

o.N. P2221 Tassenrand Plexiglas Barista A3 Cup warming edge acrylic glass Barista A3 43,22

2 P2022 Schraube Linsenkopf M4x10 Lens screw M4x10 0,25

3 P2202 Tassenablage Barista A2 Cup warming tray Barista A2 140,40

o.N. P2237 Tassenablage Barista A3 Cup warming tray Barista A3 170,00

4 P2139 Rahmen/Grundchassis Barista A2 Base frame/base chassis Barista A2 135,20

o.N. P2231 Rahmen/Grundchassis Barista A3 Base frame/base chassis Barista A3 180,00

5 P2207 Rahmen/Chassis rechts Frame/chassis right 26,00

6 P2203 Abdeckung Tastatur Barista A2 Cover keypad Barista A2 78,50

o.N. P2233 Abdeckung Tastatur Barista A3 Cover keypad Barista A3 129,00

7 P2200 Seitenwand links/rechts Side panel left/right 109,20

8 P2204 Frontblech Barista A2 Front panel Barista A2 88,40 siehe unten

o.N. P2234 Frontblech Barista A3 Front panel Barista A3 121,00 siehe unten

9 P2006 Schraube Zylinderkopf M4x10 Screw cylinder M4x10 0,25

10 B5220818 Buchse D10x4,2 Socket D10x4,2 0,42

11 P2149 Aufnahme Wasserauffangschale Barista A2 Holding drip tray Barista A2 62,40

o.N. P2238 Aufnahme Wasserauffangschale Barista A3 Holding drip tray Barista A3 80,00

12 P7024 Fuß, h=70mm Foot, h=70mm 6,15

13 P2138 Gitter Wasserauffangschale Barista A2 Grid drip tray Barista A2 59,80 siehe unten

o.N. P2236 Gitter Wasserauffangschale Barista A3 Grid drip tray Barista A3 85,00 siehe unten

14 P2205 Wasserauffangschale Barista A2 Drip tray Barista A2 150,80 siehe unten

o.N. P2235 Wasserauffangschale Barista A3 Drip tray Barista A3 185,00 siehe unten

15 81200 Emblem Frontblech Emblem front panel 9,95 siehe unten

16 P2209 Rahmen/Chassis hinten Barista A2 Frame/chassis back Barista A2 13,00

o.N. P2239 Rahmen/Chassis hinten Barista A3 Frame/chassis back Barista A3 17,50

17 P2201 Rückwand Barista A2 Rear panel Barista A2 166,40 siehe unten

o.N. P2233 Rückwand Barista A3 Rear panel Barista A3 195,00 siehe unten

18 P2208 Rahmen/Chassis links Frame/chassis left 26,00

19 P2206 Rahmen/Chassis Front Barista A2 Frame/chassis front Barista A2 98,80

o.N. P2230 Rahmen/Chassis Front Barista A3 Frame/chassis front Barista A3 125,00

20 B7819901 Schraube Zylinderkopf M4x12 Screw cylinder M4x12 0,27

21 P2215 Höhengitter Espressotassen Cup raising grid 19,95

22 P1999 Blindniete Flachrundkopf 3x8 Blind rivet struss Head 3x8 0,13

23 E81200 Emblem Rückwand Emblem rear panel 47,75 siehe unten

Hilfreiches:

8

15

13

14

23

o.N.

Bitte geben Sie bei Bestellung der Rückwand an ob das dazugehörige Emblem (Pos. o.N.) montiert werden soll. Ohne 
weitere Angaben erhalten Sie die Rückwand ohne vernietetes Emblem.

Notizen / notices

Tabelle 1 / Table 1

Bitte geben Sie bei Bestellung des Frontblechs an ob das dazugehörige Emblem (Pos. 15) montiert werden soll. Ohne 
weitere Angaben erhalten Sie das Frontblech ohne vernietetes Emblem.

Bitte beachten Sie bei Bestellung, dass es sich bei Auffangschale und Gitter um zwei einzelne Artikel handelt, die auch 
einzeln bestellt werden müssen.

Pos.
Artikelnr./   

item nr.
Bezeichnung Description

Preis/ 

price 

in €

ECM® Espresso Coffee Machines Manufacture GmbH • Dilsberger Straße 60-68 • D-69151 Neckargemünd / Heidelberg
TEL +49 (0) 62 23 / 92 55 - 0 • FAX +49 (0) 62 23 / 92 55 - 25 • E-MAIL info@ecm.de • HOME www.ecm.de • UST-ID DE 184 036 559



Drawing 02



1 P1000.4 Verschraubung Brühgruppenzylinder ECM Fitting group cylinder ECM 36,05

2 C469900421 Teflondichtung 35x30x2 Teflon gasket 35x30x2 0,97

3 C619900554 Filter Gigleur Filter Gigleur 4,04

4 C229900549 Gigleur 0,8 Gigleur 0,8 0,97

5 P1000.3 Brühgruppenzylinder ECM Brew group cylinder ECM 34,05

6 C469900422 Dichtung Glocke Brühgruppe Gasket socket brewing group 0,97

7 P1000.1 Brühgruppenzylinder ECM komplett Group cylinder ECM complete 69,95

8 C449900767 Dichtung Brühgruppe/Frontblech E61 Gasket brew group/front panel E61 1,51

9 P1007 Korpus Brühgruppe Automatik Corpus brew group automatic 199,00

10 P1006 Flansch Brühgruppe Automatik Flange brew group automatic 9,90

11 C309900127 Sechskantmutter M8 Hex nut M8 0,30

12 P2011 Federring 8,0 Spring ring 0,8 0,18

13 P2010 Unterlegscheibe 8,4x16,1,6 Washer 8,4x16,1,6 0,30

14 C309900131 Gewindestift M8x31 Allen screw M8x31 0,41

15 C309900164 Schraube Zylinderkopf M6x10 Screw cylinder M6x10 0,35

16 C469901132 Teflondichtung 10x6x1 Teflon gasket 10x6x1 0,59

17 C449900786 O-Ring Magnetventil Brühgruppe OR solenoid valve brew group 0,46

18 C100001891 Magnetventil Brühgruppe 3-Wege Solenoid valve Brew group 3 ways 64,75

19 P2006 Schraube Zylinderkopf M4x10 Screw cylinder M4x10 0,25

20 C229901128 Sprühverteiler Sprayer 6,95

21 C519900103 Duschensieb Shower screen 5,84

22 C449900229 Gruppendichtung h=8,0mm Group gasket h=8,0mm 5,00

23 P3545.1 Abdeckung Magnetventil Brühgruppe Cover solenoid valve brew group 18,90

24 P6512 Auslauf Brühgruppe Discharge brew group 9,90

25 P1008 Brühgruppe Automatik ECM komplett Brew group automatic complete 320,00

Notizen / notices

Tabelle 2 / Table 2

Pos.
Artikelnr./   

item nr.
Bezeichnung Description

Preis/ 

price 

in €

ECM® Espresso Coffee Machines Manufacture GmbH • Dilsberger Straße 60-68 • D-69151 Neckargemünd / Heidelberg
TEL +49 (0) 62 23 / 92 55 - 0 • FAX +49 (0) 62 23 / 92 55 - 25 • E-MAIL info@ecm.de • HOME www.ecm.de • UST-ID DE 184 036 559



Drawing 03



1 C199900299 Durchflussmengenmesser/Flowmeter Flowmeter 50,62

2 C229900533 Injektionsrohr Injection pipe 10,52

3 C229900520 Nippel 1/4"MM Dowel 1/4"MM 3,90

4 C279900631 Rohr zu Flowmetern Barista A2 Pipe to flowmeters Barista A2 22,44

o.N. C279900632 Rohr zu Flowmetern Barista A3 Pipe to flowmeters Barista A3 44,25

5 C200001792 Rohr vom Flowmeter zum Wärmetauscher Pipe from flowmeter to heat exchanger 13,30

6 P7012 Pressostat Pressure switch 54,00

7 P2006 Schraube Zylinderkopf M4x10 Screw cylinder M4x10 0,25

8 P2212 Halterung Pressostat Bracket pressure switch 10,40

9 C329900682 Halbmutter 1/4" Half nut 1/4" 0,74

10 C279900636 Rohr zum Pressostat Pipe to pressure switch 8,00

11 P2518 T-Stück 1/4" MFF T-connector 1/4" MFF 6,52

12 P6059 Anschlussstück 1/8"M Silikonschlauch 8,0 Connector 1/8"M silicon tube 8,0 1,44

13 P9015 L-Verbindungsstück 1/8"M 1/4"M L-connector 1/8"M 1/4"M 4,16

14 P2050 Verlängerung 1/8"M 1/8"F, l=42mm Extension 1/8"M 1/8"F, l=42mm 3,36

15 P8013 Metallschlauch flex 1/8"FF, l=500 Metal hose flex 1/8"FF, l=500 12,90

16 P2615 Heißwasserentnahmerohr oben (Ventil) Hot water discharge pipe upper (valve) 9,68

17 C229900519 Nippel 1/4"M 1/8"M Dowel 1/4"M 1/8"M 4,16

18 C199900256 Magnetventil 2 Wege 230V 1/4"FF Solenoid valve 2 ways 230V 1/4"FF 51,08

19 C229900394 Heißwasserentahmerohr unten (Kessel) Hot water discharge piper lower (boiler) 5,01

20 C229900525 L-Verbindungsstück 1/4"MM L-connector 1/4"MM 4,16

21 C499900831 Silikonschlauch 7x10, lfm Silicone tube 7x10 6,75

22 P1994 Schraube Zylinderkopf M3x5 Screw cylinder M3x5 0,15

23 P2009 Unterlegscheibe 3,2x7,0x0,5 Washer 3,2x7,0x0,5 0,10

24 C199900366 Sicherheitsthermostat Safety thermostat 20,40

25 P2011 Federring 8,0 Spring ring 8,0 0,18

26 P2073 Schraube Zylinderkopf M8x20 Screw cylinder M8x20 0,50

27 C469900779 Teflondichtung Heizung Teflon gasket heating element 5,01

28 C199900513 Heizung 4000W 230V Barista A2 Heating element 4000W 230V Barista A2 50,62

o.N. C199900515 Heizung 5000W 230V Barista A3 Heating element 5000W 230V Barista A3 69,92

29 P2045 Kupferdichtung 1/4" Copper seal 1/4" 1,20

30 C229900708 Verbindungsstück 1/8"M Teflonschlauch 6x4 Connector 1/8"M teflon tube 6x4 1,40

31 P2067 Sechskantmutter 1/8" Hexagon nut 1/8" 0,10

32 C200001799 Heißwasserrohr Hot water wand 13,32

33 P3528 Ventil Kesselentleerung 1/4" Valve boiler drainage 1/4" 22,14

34 C269900300 Teflonschlauch 4x6, lfm Teflon tube 4x6 7,62

35 P6060 L-Verbindungsstück 1/4"M Teflonschlauch 6x4 L-Connector 1/8"M teflon tube 6x4 4,00

36 P7027 Winkel für Abflussschlauch Ellbow for drain hose 2,10

37 P2609 Ablauftrichter Drain funnel 4,75

38 P2058 Stöpsel 1/4" Plug 1/4" 1,95

Notizen / notices

Tabelle 3 / Table 3

Pos.
Artikelnr./   

item nr.
Bezeichnung Description

Preis/ 

price 

in €

ECM® Espresso Coffee Machines Manufacture GmbH • Dilsberger Straße 60-68 • D-69151 Neckargemünd / Heidelberg
TEL +49 (0) 62 23 / 92 55 - 0 • FAX +49 (0) 62 23 / 92 55 - 25 • E-MAIL info@ecm.de • HOME www.ecm.de • UST-ID DE 184 036 559



Drawing 04



1 C229900559 Sicherheitsventil 3/8" Safety valve 3/8" 25,51

2 C200001644 Kessel- und Pumpendruckmanometer Boiler- and pump pressure gauge 40,80

3 P2602 Ablauf Sicherheitsventil Drain safety valve 6,96

4 C199900295 Füllstandskontrollsonde l=170 Level probe l=170 17,50

5 P6002.2 Isolierung Dampfhahn Isolation steam wand 2,10

6 C229900519 Nippel 1/4"M 1/8"M Dowel 1/4"M 1/8"M 4,16

7 C200001785 Dampfentnahmerohr rechts Tube steam extraction right 12,00

8 C279900634 Zulaufrohr Brühgruppe Inlet tube brewing group 14,68

9 C229900531 Verbindungsstück Wärmetauscher oben Connector heat exchanger upper 7,60

10 P2066 Kupferdichtung 1/2" Copper seal 1/2" 1,50

11 C200001784 Dampfentnahmerohr links Tube steam extraction left 14,40

12 C277700505 Kessel mit 2 Wärmetauschern, 14 Liter Boiler with 2 heat exchangers, 14 liters 600,00

o.N. C277700506 Kessel mit 3 Wärmetauschern, 21 Liter Boiler with 3 heat exchangers, 21 liters 705,00

13 P2211 Halterung Kessel Barista A2 Bracket boiler Barista A2 18,20

o.N. P2240 Halterung Kessel Barista A3 Bracket boiler Barista A3 25,00

14 C229900532 Verbindungsstück Wärmetauscher unten Connector heat exchanger lower 7,60

15 C279900635 Rücklaufrohr Brühgruppe Return tube brewing group 17,38

16 P2007 Schraube Zylinderkopf M5x10 Screw zylinder M5x10 0,30

17 C309900127 Sechskantmutter M8 Hexagon nut M8 0,30

18 P2010 Unterlegscheibe 8,4x16,0x1,6 Washer 8,4x16,0x1,6 0,30

19 P6104 Gewindestift M8x16 Set screw M8x16 0,46

20 C229900539 Halbmutter 3/8" Half nut 3/8" 1,00

21 o.N. Halterung Dichtung Bracket gasket valve spindle a.A.

22 o.N. Dichtung Ventilspindel Gasket valve spindle a.A.

23 B7371509 Ventilgriff Valve handle 9,15

24 B5522055 Scheibe "vapore" Disc "vapore" 1,20

25 P6000.6 Hutmutter M6 Domed cap nut M6 0,35

26 P2052 Unterlegscheibe 6,4x12,0x1,6 Washer 6,4x12,0x1,6 0,20

27 P9238 Dampfrohr links Steam wand left 62,00

28 P6015 Dichtung Übergang Nuss-Ventil Gasket nut-valve 0,49

29 P6003.12 Kontermutter für Nuss Counter nut 2,65

30 P6012 Unterlegscheibe Dampfrohr Washer steam wand 0,28

31 P6010 Pfanne Teflon Socket teflon 1,60

32 P2561 Anti-Vakuumventil mit Ablauf 1/4"M Anti-vacuum valve with drain 1/4"M 12,12

33 o.N. O-Ring Ventilspindel O-Ring valve spindle a.A.

34 C200002803 Dampfventil Steam valve 64,00

35 o.N. Feder Spring a.A.

36 P6051 Kapillarrohr Kesseldruck Capillary gauge boiler pressure 3,95

37 P9243 Dampfrohr rechts Steam wand right 62,00

38 C229900686 Stauscheibe 2,5mm (werksseitig) Restrictor plate 2,5mm (set at factory) 1,50

38 C229900685 Stauscheibe 1,5mm Restrictor plate 1,5mm 1,50

38 C229900687 Stauscheibe 3,5mm Restrictor plate 3,5mm 1,50

Notizen / notices

Tabelle 4 / Table 4

Pos.
Artikelnr./   

item nr.
Bezeichnung Description

Preis/ 

price 

in €

ECM® Espresso Coffee Machines Manufacture GmbH • Dilsberger Straße 60-68 • D-69151 Neckargemünd / Heidelberg
TEL +49 (0) 62 23 / 92 55 - 0 • FAX +49 (0) 62 23 / 92 55 - 25 • E-MAIL info@ecm.de • HOME www.ecm.de • UST-ID DE 184 036 559



Drawing 05



1 C279900661 Rohr Kesselfüllstandanzeige Inlet tube/return tube boiler level indicator 12,50

2 P2007 Schraube Zylinderkopf M5x10 Screw zylinder M5x10 0,30

3 P2043 Unterlegscheibe 5,3x10,0x1,0 Washer 5,3x10,0x1,0 0,15

4 P2214 Halterung Kesselfüllstandanzeige Bracket boiler level indicator 10,40

5 C10...011670 Motor Pumpe 230V/50Hz 165W Motor pump 230V/5Hz 165W 149,90

6 C229900519 Nippel 1/8"M 1/4"M Dowel 1/8"M 1/4"M 4,16

7 P6102 Mutter M5 Nut M5 0,20

8 P9015 L-Verbindungsstück 1/4"M 1/8"M L-connector 1/4"M 1/8"M 4,16

9 C229900567 Block Kesselfüllstandanzeige Block boiler level indicator 18,80

10 C449900719 O-Ring Schauglas OR sight glass 0,49

11 P8013 Metallschlauch flex 1/8"FF, l=500 Metal hose flex 1/8"FF, l=500 12,90

12 C499900831 Silikonschlauch 7x10, lfm Silicone tube 7x10 6,75

13 C699900808 Schauglas (Zylinder) Sight glass (cylinder) 6,95

14 C100002800 Signallampe rot Signal lamp red 5,90

15 C100002799 Signallampe grün Signal lamp green 5,90

16 P2060 Stöpsel 1/4"M Plug 1/4"M 1,89

17 E2116001 T-Stück 1/8"MMM T-connector 1/8"MMM 5,00

18 P3024 Reduzierung 3/8"M 1/8"F Reducer 3/8"M 1/8"F 4,16

19 C229900521 Nippel 3/8"MM Dowel 3/8"MM 4,16

20 P2051 Mutter M6 Nut M6 0,35

21 P2052 Unterlegscheibe 6,4x12,0x1,6 Washer 6,4x12,0x1,6 0,20

22 P3016 Rotationspumpe 100l/h Barista A2 Rotary pump 100l/h Barista A2 101,75

o.N. C200001659 Rotationspumpe 200l/h Barista A3 Rotary pump 200l/h Barista A3 101,75

23 P6051 Kapillarrohr Pumpendruck Capillary tube pump pressure 3,95

24 P8014 Metallschlauch flex 3/8"FF l=500 Metal hose flex 3/8"FF l=500 14,00

25 P2057 Schraube Zylinderkopf M6x10 Screw cylinder M6x10 0,35

26 P8013 Metallschlauch flex 1/8"FF l=500 Metal hose flex 1/8"FF l=500 12,90

27 C200001881 Festwasseranschluss 3/8"MM mit Filter Direct water connection 3/8"MM with filtre 34,40

o.N. C2...01881.1 Filter Festwasseranschluss Filtre direct water connection 4,95

28 P2007 Schraube Zylinderkopf M5x10 Screw cylinder M5x10 0,30

29 P9015 L-Verbindungsstück 1/8"M 1/4"M L-connector 1/8"M 1/4"M 4,16

30 C227700665 Ventilblock Valve block 60,84

31 C449900786 O-Ring Magnetventil/Ventilblock OR solenoid valve/valve block 0,46

32 P2006 Schraube Zylinderkopf M4x10 Screw zylinder M4x10 0,25

33 C199900258 Magnetventil 230V 2 Wege Solenoid valve 230V 2 ways 1/8"FF 51,08

34 C229900548 Rückschlagventil 1/8"MM Recoil valve 1/8"MM 10,52

35 P8012 Metallschlauch flex 1/8"M 1/8"F, l=170 Metal hose flex 1/8"M 1/8"F, l=170 8,90

36 C199900975 Magnetventil 230V 2 Wege 1/8"FF Solenoid valve 230V 2 ways 1/8"FF 71,76

37 C499900769 Silikonschlauch 5x8, lfm Silicone tube 5x8 5,06

38 P3027 Stellrad Pumpendruck Adjustment wheel pump pressure 15,00

Notizen / notices

Tabelle 5 / Table 5

Pos.
Artikelnr./   

item nr.
Bezeichnung Description

Preis/ 

price 

in €

ECM® Espresso Coffee Machines Manufacture GmbH • Dilsberger Straße 60-68 • D-69151 Neckargemünd / Heidelberg
TEL +49 (0) 62 23 / 92 55 - 0 • FAX +49 (0) 62 23 / 92 55 - 25 • E-MAIL info@ecm.de • HOME www.ecm.de • UST-ID DE 184 036 559



Drawing 06



1 P2210 Halterung Elektronik Bracket electronic 14,00

2 P2006 Schraube Zylinderkopf M4x10 Screw cylinder M4x10 0,25

3 P2571 Elektronik 240V Electronic 240V 254,62

4 B7826212 Schraube Zylinderkopf M4x6 Screw cylinder M4x6 0,21

5 P2009 Unterlegscheibe 3,2x7,0x0,5 Washer 3,2x7,0x0,5 0,10

6 P2570 Bedienfeld/Tastatur Keypad 75,00

7 P6130 Distanzstück M3, l=25mm Distancing piece M3, l=25mm 0,88

8 P1993 Unterlegscheibe Nylon Washer nylon 0,08

9 P1994 Schraube Zylinderkopf M3x5 Screw cylinder M3x5 0,15

10 P6104 Gewindestift M4x16 Headless screw M4x16 0,26

11 P8102 Griff Ein-/Ausschalter Handle On-/Off switch 10,90

12 P2019 Mutter M3 Hex nut M3 0,10

13 P8101 Ein-/Ausschalter 0 / 1 / 2 On-/Off switch 0 / 1 / 2 28,00

14 P2069 Befestigung Netzkabel Fastening power cord 3,60

15 P2599 Netzkabel Power cord 20,00

16 P2598 Kabelbaum Barista A2 Cable loom Barista A2 117,52

o.N. P2597 Kabelbaum Barista A3 Cable loom Barista A3 135,00

17 C199900270 Flachbandkabel Tastatur Ribbon cable keypad 17,00

18 P8101.1 Abdeckung Ein-/Ausschalter Cover On-/Off switch 5,95

Notizen / notices

Tabelle 6 / Table 6

Pos.
Artikelnr./   

item nr.
Bezeichnung Description

Preis/ 

price 

in €

ECM® Espresso Coffee Machines Manufacture GmbH • Dilsberger Straße 60-68 • D-69151 Neckargemünd / Heidelberg
TEL +49 (0) 62 23 / 92 55 - 0 • FAX +49 (0) 62 23 / 92 55 - 25 • E-MAIL info@ecm.de • HOME www.ecm.de • UST-ID DE 184 036 559



Drawing 07



1 P8015 Abflussschlauch, pro Meter Drain hose, per meter 5,52

2 C619900106 Blindsieb Blind filter 5,84

3 C619900105 14g Sieb 14g filter 5,84

4 C619900104 7g Sieb 7g filter 5,84

5 89425 Filterträger schräg ECM 2 Ausläufe Filter holder angled ECM 2 spouts 58,78

6 89424 Filterträger schräg ECM 1 Auslauf Filter holder angled ECM 1 spout 58,78

7 C619900173 Metallschlauch 3/8"FF, l=1500 Metal hose 3/8"FF, l=1500 21,22

8 P7027 Winkel für Abflussschlauch Ellbow for drain hose 2,10

9 C639900809 Tassengitter Kunststoff, 310mm x 310mm Cup grid plastic, 310mm x 310mm 3,71

Notizen / notices

Tabelle 7 / Table 7

Pos.
Artikelnr./   

item nr.
Bezeichnung Description

Preis/ 

price 

in €

ECM® Espresso Coffee Machines Manufacture GmbH • Dilsberger Straße 60-68 • D-69151 Neckargemünd / Heidelberg
TEL +49 (0) 62 23 / 92 55 - 0 • FAX +49 (0) 62 23 / 92 55 - 25 • E-MAIL info@ecm.de • HOME www.ecm.de • UST-ID DE 184 036 559


